Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	13.01.2025
	№
	110-37-7-25

	г. Саянск

	Об утверждении бюджетного прогноза  муниципального образования «город Саянск» на 2025 -2030 годы

В целях обеспечения стратегического планирования,  в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5.1 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 71-67-19-56, Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.07.2015 № 110-37-615-15 «Об утверждении порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «город Саянск» на долгосрочный период», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз муниципального образования «город Саянск» на 2025 -2030 годы (Приложения №№1,2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 20.02.2024 № 110-37-218-24 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования «город Саянск» на 2024-2029 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

      А.В. Ермаков
исп. Зубакова М.А.

тел. 5 66 85
                          Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

От 13.01.2025№110-37-7-25
Прогноз основных параметров местного бюджета на  долгосрочный период
[image: image1.emf]№

п/п

Наименование показателя

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 Доходы местного бюджета всего 1 905 943 1 727 948 1 716 591 1 644 0411 675 113 1 675 113

в том числе:

1.1. налоговые 477 228 489 483 507 524 534 677 567 405 567 103

1.2. неналоговые доходы 101 172 99 914 100 196 100 497 100 798 101 100

1.3. безвозмездные поступления: 1 327 543 1 138 551 1 108 871 1 008 8671 006 910 1 006 910

в том числе:

1.3.1.не имеющие целевого назначения 304 448 157 705 128 073 200 200 200

1.3.2.имеющие целевое назначение 1 024 695 980 846 980 798 1 008 6671 006 710 1 006 710

2 Расходы местного бюджета всего 1 949 410 1 758 042 1 731 793 1 687 3361 721 083 1 721 083

в том числе:

2.1.

засчетсредствместногобюджета,не

имеющих целевого назначения 641 860 619 491 622 922 640 146 652 309 652 309

2.2.

за счет средств безвозмездных

поступлений, имеющих целевое

назначение 1 307 550 1 138 551 1 108 871 1 047 1901 068 774 1 068 774

3 Дефицит (профицит) местного бюджета  43 467 45 978 47 987 -43 295 -45 970 -45 970

4

Отношениедефицитаместногобюджета

к общему годовому объему доходов

местного бюджета без учета объема

безвозмездных поступлений (в

процентах) -7,5 -7,8 -7,9 -6,8 -6,9 -6,9

5

Источники финансирования дефицита

местного бюджета 43 467 45 978 47 987 43 295 45 970 45 970

в том числе:

5.1.

разница между полученными и

погашенными бюджетными кредитами  59 900 62 411 64 421 0 0 0

5.2.

разница между полученными и

погашенными кредитами кредитных

организаций 16 433 16 433 16 434 43 295 45 970 45 970

5.3.

изменениеостатковсредств насчетах

по учету средств местного бюджета 0 0 0 0 0 0

6

Объем муниципального долга на 1

января соответствующего финансового

года 49 300 92 767 138 745 215 689 261 659 261 659

7

Объем муниципальныхзаимствований

в соответствующем финансовом году 79 900 92 411 94 421 73 295 75 970 75 970

8

Объем средств, направляемых в

соответствующем финансовом годуна

погашениесуммыосновногодолгапо

муниципальным заимствованиям -36 433 -46 433 -46 434 -30 000 -30 000 -30 000

9

Объем расходов на обслуживание

муниципального долга 48 32 9 5 500 6 000 6 000

	Мэр  городского округа

муниципального

образования "город Саянск"

	                  А.В. Ермаков

Приложение №2
к постановлению администрации

городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

От 13.01.2025 №110-37-7-25
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ
[image: image2.emf]№

п/п

Наименование показателя

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 Доходы местного бюджета всего 1 905 943 1 727 948 1 716 591 1 644 0411 675 113 1 675 113

в том числе:

1.1. налоговые 477 228 489 483 507 524 534 677 567 405 567 103

1.2. неналоговые доходы 101 172 99 914 100 196 100 497 100 798 101 100

1.3. безвозмездные поступления: 1 327 543 1 138 551 1 108 871 1 008 8671 006 910 1 006 910

в том числе:

1.3.1.не имеющие целевого назначения 304 448 157 705 128 073 200 200 200

1.3.2.имеющие целевое назначение 1 024 695 980 846 980 798 1 008 6671 006 710 1 006 710

2 Расходы местного бюджета всего 1 949 410 1 758 042 1 731 793 1 687 3361 721 083 1 721 083

в том числе:

2.1.

засчетсредствместногобюджета,не

имеющих целевого назначения 641 860 619 491 622 922 640 146 652 309 652 309

2.2.

за счет средств безвозмездных

поступлений, имеющих целевое

назначение 1 307 550 1 138 551 1 108 871 1 047 1901 068 774 1 068 774

3 Дефицит (профицит) местного бюджета  43 467 45 978 47 987 -43 295 -45 970 -45 970

4

Отношениедефицитаместногобюджета

к общему годовому объему доходов

местного бюджета без учета объема

безвозмездных поступлений (в

процентах) -7,5 -7,8 -7,9 -6,8 -6,9 -6,9

5

Источники финансирования дефицита

местного бюджета 43 467 45 978 47 987 43 295 45 970 45 970

в том числе:

5.1.

разница между полученными и

погашенными бюджетными кредитами  59 900 62 411 64 421 0 0 0

5.2.

разница между полученными и

погашенными кредитами кредитных

организаций 16 433 16 433 16 434 43 295 45 970 45 970

5.3.

изменениеостатковсредств насчетах

по учету средств местного бюджета 0 0 0 0 0 0

6

Объем муниципального долга на 1

января соответствующего финансового

года 49 300 92 767 138 745 215 689 261 659 261 659

7

Объем муниципальныхзаимствований

в соответствующем финансовом году 79 900 92 411 94 421 73 295 75 970 75 970

8

Объем средств, направляемых в

соответствующем финансовом годуна

погашениесуммыосновногодолгапо

муниципальным заимствованиям -36 433 -46 433 -46 434 -30 000 -30 000 -30 000

9

Объем расходов на обслуживание

муниципального долга 48 32 9 5 500 6 000 6 000

	Мэр  городского округа

муниципального

образования "город Саянск"

	                  А.В. Ермаков

PAGE